

Alle Angaben ohne Gewähr.
Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
Abmaße und Gewichte können abweichen.



Heinz Steinmeier
Süssmosterei GmbH & Co. KG
Kaltoft 4, 24392 Kiesby
Tel.: 04641 - 23 01
Fax.: 04641 - 73 99
mail@suessmosterei-steinmeier.de
www.suessmosterei-steinmeier.de

TRINK FLÜSSIGES OBST

Artikel- Datenblatt

Steinmeier Zaubertrunk 6 x 0,7 l

gültig ab: 01.01.2015

Spezifikation	Alkoholfreier Früchtepunsch		
Verkehrsbezeichnung (rechtlich)	Multivitamin- Mehrfruchtgetränk abgerundet mit Auszügen aus Nelken und Zimt.		
Artikel Nr.	131106	Logistik	
Produkt-EAN (Flasche)	4025303131103	Palettenart (Abmaß)	1200x1000
Produkt-EAN (Kiste)	4025303131202	Flaschenart	Flasche VdF Glas weiß
MHD in Monaten ab Herstellung	18	Kasten (Flasche x Liter)	6 x 0,7 l
Fruchtgehalt	23,50%	Kastenart	VdF Kasten
Alkoholgehalt	0,00%	Anzahl Kästen pro Lage	20
Pfand		Anzahl Lagen pro Palette	4
Mehrweg oder Einweg	Mehrweg	Anzahl Kasten pro Palette	80
Pfand Flasche	0,15 €	Anzahl Flasche pro Palette	480
Pfand Kasten	1,50 €	Bruttogewicht inkl. Palette in g	696.400
Pfand Kasten inkl. 6 Flaschen	2,40 €	Leergewicht inkl. Palette in g	341.200
Pfand Palette	10,00 €	Stapelhöhe in mm	1250
Pfand Palette inkl. 80 vollen Kästen	202,00 €	Abmaße Flasche VdF Glas weiß	
Produkt-Infotext		Länge / Breite / Höhe in mm	78 / 78 / 286
Steinmeier Fruchtsäfte sind in Schleswig-Holstein zu Hause. Hier werden unsere wertvollen Fruchtsäfte mit besonderer Mühe und Sorgfalt abgefüllt. Qualität ist unsere Stärke. Unsere Erzeugnisse enthalten laut Gesetz keine Konservierungsstoffe.		Bruttogewicht in g	1.190
		Abmaße Kasten	
		Anzahl Behälter pro Kasten	6
		Länge / Breite / Höhe in mm	300 / 200 / 320
		Bruttogewicht in g	8.330

Zutaten:

Wasser, Zucker, Zitronen-, Apfel-, Aronia-, Trauben-, schwarzes Johannisbeer-, Holunderbeer- und Erdbeersaftkonzentrat, natürliches Aroma, Nelken- und Zimtauszug, Himbeer-, Heidelbeer-, Kirsch- und Brombeersaftkonzentrat, Vitaminmischung (Vitamin C, Vitamin E, Niacin, Pantothenat, Vitamin B6, Thiamin, Folsäure, Biothoin, Vitamin B12)

Durchschnittlicher Gehalt in 100ml:

Nährwert	Wert
Energie	198 kJ (47 kcal)
Fett	<0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,01 g
Kohlenhydrate	10,9 g
davon Zucker	10,7 g
Eiweiß	0,1 g
Salz	<0,01 g
Vitamin C	12,0 mg*
Niacin	2,4 mg*
Vitamin E	1,8 mg*
Panthothensäure	0,9 mg*
Vitamin B6	0,21 mg*
Thiamin	0,17 mg*
Folsäure	30 µg*
Biotin	7,5 µg*
Vitamin B12	0,38 µg*

Allergenkennzeichnung:

Allergen	Enthalten
Glutenhaltiges Getreide sowie draus gewonnene Erzeugnisse:	
Gerste	nicht enthalten
Hafer	nicht enthalten
Roggen	nicht enthalten
Triticale	nicht enthalten
Weizen	nicht enthalten
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	nicht enthalten
Eier und Eierzeugnisse	nicht enthalten
Fisch und Fischerzeugnisse	nicht enthalten
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	nicht enthalten
Milch und Milcherzeugnisse (einschliesslich Lactose)	nicht enthalten
Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nicht enthalten
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	nicht enthalten
Senf und Senferzeugnisse	nicht enthalten
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	nicht enthalten
Lupine und Lupinenerzeugnisse	nicht enthalten
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	nicht enthalten
Sulfit in einer Konzentration von mindestens 10mg/kg	nicht enthalten

* entspricht 15% der Referenzmenge für die tägliche Zufuhr